
Bohuslavice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Hlučín GPS souřadnice: 49.942319N, 18.128657E

Nadmořská výška: 239 m n. m. První pís. zmínka: 1288 (736 let) Katastrální výměra: 1 536 ha

Počet obyvatel: 1 803 PSČ: 747 19

Adresa URL: www.bohuslavice.eu

Současnost obce Bohuslavice
V obci najdeme tři restaurace, penzion, dvě samoobslužné prodejny, večerku, cukrárnu, poštu, sportovní
areál s hřištěm pro kopanou a víceúčelovým hřištěm pro tenis, nohejbal a další hry. Další
víceúčelové hřiště je rovněž vybudováno v areálu základní školy. Občanům slouží také
velkoobchod s květinami a bytovými doplňky i velkoobchod s potravou a příslušenstvím pro chov domácích
zvířat.V zastavěné části se nacházejí čtyři chovné rybníky, z toho dva jsou soukromé a dva
obecní. Na hranicích katastru s Dolním Benešovem se nalézá kaskáda dalších chovných rybníků.V
posledních letech vesnici proslavil bohuslavický občan Tadeáš Kriebel, který se stal v královské šachové
hře mistrem České republiky v kategorii do 16 let, a jako mistr reprezentuje Českou republiku na evropských a
světových soutěžích. Na předních místech Mistrovství České republiky žáků ve stolním tenisu se
rovněž pravidelně umísťuje žák Patrik Klos. V krajských a okresních soutěžích zastupují obec
fotbalisté a florbalisté, hokejisté v amatérské hokejové lize. Rekreačně se zde hraje nohejbal, volejbal,
stolní tenis a šachy.V Bohuslavicích působí folklórní soubor Vlašanky a Klub paličkářek, SK
Bohuslavice, florbalový klub FBC Vlašák Bohuslavice, hokejový klub HC Buldoci Bohuslavice, Sbor dobrovolných
hasičů Bohuslavice, Myslivecké sdružení Bohuslavice, Rybářský spolek Bohuslavice, Spolek
zahrádkářů a občanské sdružení Bohuslavický oříšek. Římskokatolická farnost Bohuslavice
organizuje činnost Chrámového sboru a scholy Bohuslavice či setkání mládeže, rodin a seniorů, stejně
jako Klub rodičů ZŠ a Klub rodičů MŠ Bohuslavice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7888/bohuslavice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 01:25:44


